
４／９ 令和６年度 スタートしました！ パワー全開 ２３７人！ 

４月９日（火）、新任式・始業式が体育館で行われ，全校児童２３７名、教職員２９名，令和６年度がスタートしました。３

月に，８名の先生方が離任され，この４月，新しく９名の先生方が、この石田小へ来てくださいました。新しい風が職員室に

吹いています。引き続き，どうぞよろしくお願いいたします。 

始業式には、本校の学校教育目標『自ら学び 認め合い支え合う 健やかな子』「①よく考え進んで学ぼう②思いやりを

持って生活しよう③心も体も元気でいよう」と子ども達に話をしました。 

一人ひとりの子ども達が，夢や希望を持ち，お互いを認め合いながら，安心して楽しく学べる学校。ともに学び合い助け

合い，笑顔溢れる教室。元気にあいさつをして，地域の中で生き生きと学ぶ子どもたち。石田小学校をそんな学校にしたい

と考えています。そのために，全職員で一丸となって子ども達の教育を支えてまいります。ご家庭で心配なことや分からない

ことがありましたら，お気軽にご相談ください。どうぞ本校の教育活動にご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 ４／８ 入学式 １年生３４名 おめでとうございます 

８日（月）に入学式を行いました。令和６年度のピカピカの新 1 年生は，３４名です。みんなとてもかわいいです。児童会

長の猪俣 宥月さんが２年生から６年生を代表して出席し，「お迎えの言葉」の中で 1 年生に「いっしーくん」を紹介しました。

小学校生活に少しずつ慣れて、楽しく学校へ登校できるよう，上級生のお兄さん達やお姉さん達が，思いやりを持って接し

てほしいと思います。黄色い帽子をかぶっているのが登下校しているのが 1 年生です。保護者の皆様，地域の皆様，ご家

庭や道路で見かけましたら，車に気をつけて歩くようにと，声かけをしていただけると大変有り難いです。 

    

 

石田の子ども達のために，いつもありがとうございます 

今年も，入学式後，甲府交通安全協会石田支部（児童の安心安全見守り活動をしてくださっています）の方々が、玄

関の前で交通安全や防犯の資料を配ってくださいました。温かい見守り活動に深く感謝いたします。ありがとうございます。 

 

石田小学校 校長室だより                                                       

令和６年４月９日 家庭数配布  N0.1      

【学校教育目標】       

自ら学び 認め合い支え合う 健やかな子 

文責：校長 野澤 初美 

新しい 

気持ちで 

全力投球 

パワー 

石田小！ 



令和６年度 教職員紹介 よろしくお願いいたします  

 

                                🌸新任の先生です 

 ご挨拶 令和６年度もよろしくお願いいたします 

 昨年度から引き続き，校長の野澤でございます。昨年度は，保護者の

皆様そして地域の皆様から温かいお言葉や励まし，そしてご協力をいただ

きました。本当にありがとうございました。私たち教職員が元気に子ども達の

教育に携わることができるのも，常日頃からご支援やご協力をいただいて

いるからです。また，学校でお会いしたときに，労いの言葉や心温まる言

葉をかけていただいているからです。深く深く感謝申し上げます。令和６年

度，新年度になりましたが，新メンバー全職員でチーム石田として全力で

石田小の教育活動に努めてまいります。また，学年からのお便りだけでな

く，この学校だよりを通して､学校の様子を保護者の皆様や地域の皆様に

お伝えしていきたいと考えております。保護者の皆様や地域の皆様との繋

がりを大切に､石田小の子ども達の成長がさらにより良くなるよう､ご支援，ご

協力を是非よろしくお願いいたします。 

 

校舎東・西側，児童館横，にある桜が咲きました。春がやってきました 

今年は入学式にちょうど満開でした。見事な枝ぶりで，とても綺麗です。 

        

🌸 🌸

🌸

🌸 🌸

🌸

🌸

🌸

☺

🌸

いっしーくん・ミルク🐰 

令和 6 年度も守ってください 

 平成２０年に児童会のキャラクターとして

「いっしーだ」という名前で登場したイッシーく

ん，飼育小屋で暮らしているミルク，今年度

も石田小の子ども達をよろしくお願いします。 

【ミルク】     【いっしーくん】 

   


